



Warszawa, 7 lutego 2025 r.

Jeszcze więcej stypendiów dla zdolnych badaczek – trwa nabór do 25. edycji programu L'Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki

Zgłoszenia do jubileuszowej, 25. edycji programu L'Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki można nadsyłać do 8 marca. Inicjatywa od ćwierć wieku wspiera młode badaczki, które już na początku swojej kariery mierzą się z wyzwaniami takimi jak łączenie pracy naukowej z życiem rodzinnym, brak wiary w swoje możliwości czy ograniczone fundusze na badania. W tym roku organizatorzy zwiększyli liczbę nagród w kategoriach doktoranckiej i habilitacyjnej, by jeszcze skuteczniej wspierać kobiety w nauce.

Stypendia będą przyznawane w trzech kategoriach: magisterskiej, doktoranckiej oraz habilitacyjnej. Co istotne, w jubileuszowej edycji programu liczba nagród została zwiększona do ośmiu, co stanowi odpowiedź organizatorów na rosnącą liczbę zgłoszeń oraz wysoki poziom nadsyłanych projektów.

Inspirująca praca badawcza kobiet

Program L'Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki prowadzony jest w Polsce od 2001 roku. Celem inicjatywy jest wspieranie kobiet w nauce oraz zachęcanie ich do kontynuowania badań poprzez oferowanie pomocy finansowej, promowanie osiągnięć naukowczyń w mediach oraz inspirowanie kolejnych pokoleń dziewcząt do podejmowania kariery w nauce.

Sukcesy naukowe stypendysek programu stanowią motywację dla młodych kobiet, zachęcając je do wyboru kariery naukowej. Stypendystki dzielą się swoimi osiągnięciami, pokazując, że praca naukowa nie tylko ma ogromne znaczenie dla społeczeństwa, ale również staje się sposobem na życie, umożliwiającym rozwój i poszerzanie horyzontów.

Przez 25 lat zaszło wiele zmian w świecie polskiej nauki. Z radością obserwujemy, że kobiety coraz chętniej angażują się w działalność naukową i są gotowe na kontynuację pracy badawczej i kariery naukowej. Otrzymujemy coraz więcej zgłoszeń do programu L'Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki, a ich poziom szczególnie w przypadku doktorantek i habilitantek jest imponujący. Z wielką przyjemnością informuję, że w 2025 roku, w jubileuszowej 25 edycji Programu, L'Oréal Polska zdecydował o zwiększeniu liczby przyznawanych stypendiów do ośmiu. Będziemy zatem przyznawać jedno stypendium magisterskie, trzy doktoranckie oraz cztery

habilitacyjne. Wybór laureatek Programu, tak jak w poprzednich latach będzie, ogromnym wyzwaniem dla wszystkich członków Jury. Cieszę się bardzo ze zwiększenia liczby stypendiów – dzięki temu nagrodzimy większą liczbę kandydatek i wszystkie będą miały szansę na promocję swoich osiągnięć naukowych. Serdecznie namawiam wszystkie, spełniające kryteria programu, naukowczynie, do przesyłania swoich aplikacji. – mówi **prof. dr hab. Ewa Łojkowska**, przewodnicząca Jury polskiej edycji Programu L'Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki.

W ciągu 25 lat trwania programu w Polsce wyróżnienie otrzymało już 129 uzdolnionych badaczek. Wiele z nich osiąga imponujące sukcesy – w Polsce i poza jej granicami. Dalsze wsparcie kobiet w rozwoju ich karier naukowych jest szczególnie ważne w dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości – podkreślają organizatorzy programu.

Dla kogo przeznaczony jest program?

Program adresowany jest do młodych naukowczyń prowadzących badania w zakresie nauk o życiu. O stypendium mogą ubiegać się badaczki, które w roku wypłacania nagrody (2026) nie osiągną:

- 26. roku życia – w przypadku magistrantek,
- 32. roku życia – w przypadku doktorantek,
- 40. roku życia – w przypadku habilitantek.

Kandydatki, które w trakcie swojej pracy naukowej przebywały na urlopie macierzyńskim, mogą skorzystać z wydłużenia granicy wiekowej o dwa lata na każde dziecko.

Środki przyznawane w ramach programu mogą być wykorzystane na dowolny cel, np. na dofinansowanie badań, udział w konferencjach, odpoczynek czy pomoc w organizacji życia rodzinnego.

Jak aplikować?

Aplikacje do programu można składać do 8.03.2025 r. za pośrednictwem strony internetowej:

<https://www.forwomeninscience.com/challenge/show/122>.

Naukowczynie mogą zgłaszać swój dorobek w dziedzinach takich jak nauki przyrodnicze, medyczne, rolnicze, ścisłe, inżynierijno-techniczne, m.in. medycyna, biologia, chemia, fizyka czy biotechnologia.

Kategorie konkursowe

W ramach programu przyznawane są stypendia w trzech kategoriach:

- 1 stypendium magisterskie w wysokości 25 000 zł,
- 3 stypendia doktorskie w wysokości 35 000 zł,
- 4 stypendia habilitacyjne w wysokości 40 000 zł.

Dodatkowo każda ze stypendysek otrzyma nagrodę w postaci refundacji udziału w dwóch zagranicznych konferencjach naukowych (na terenie Europy), o wartości do 15 000 zł od Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Nazwiska stypendystek 25. edycji programu zostaną ogłoszone podczas uroczystej gali, która odbędzie się w listopadzie 2025 roku.

INFORMACJE O PROGRAMIE GLOBALNYM L'Oréal-UNESCO For Women in Science

Od 1998 roku Fundacja L'Oréal i UNESCO wspólnie działają na rzecz promowania kobiet w nauce poprzez tworzenie programów, które stawiają badaczki w centrum uwagi i wspierają ich osiągnięcia.

W ciągu 26 lat globalnego Programu L'Oréal-UNESCO For Women in Science wręczono stypendia ponad 4400 utalentowanym kobietom na całym świecie – w ramach 53 programów lokalnych, obecnych w ponad 140 krajach na świecie. Rocznie przyznawanych jest ponad 250 stypendiów. W prace zaangażowanych jest ponad 50 instytucji naukowych z całego świata i 500 współpracujących naukowców i naukowczyń. Poza lokalnymi programami stypendialnymi, każdego roku 5 kobiet otrzymuje nagrodę L'Oréal-UNESCO For Women in Science Award za wybitne osiągnięcia naukowe. Przez 26 lat nagrodzono 137 kobiet. Dotychczas aż 7 laureatek globalnego programu L'Oréal-UNESCO For Women in Science Awards otrzymało Nagrody Nobla.

Wieloletnie działania prowadzone przez L'Oréal wspólnie z partnerami, pomagają wzmacniać równość płci w nauce, podkreślając pracę badawczą wybitnych naukowczyń, pomagając kobietom w rozwijaniu zdolności w kierunku przywództwa naukowego oraz inspirując kolejne pokolenia badaczek.

www.forwomeninscience.com

INFORMACJE O PROGRAMIE L'Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki W Polsce program prowadzony jest od 2001 roku. Jego celem jest promowanie osiągnięć naukowych utalentowanych badaczek, zachęcanie ich do kontynuacji prac zmierzających do rozwoju nauki oraz udzielenie wsparcia finansowego. Partnerami Programu są Polski Komitet do spraw UNESCO, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Polska Akademia Nauk oraz UN Global Compact Network Poland. Do 2024 roku w Polsce wyróżniono 129 badaczek. Wyboru stypendystek, co roku dokonuje niezależne Jury pod przewodnictwem prof. dr hab. Ewy Łojkowskiej.

www.lorealdlakobietinauki.pl

Kontakt dla mediów

L'Oréal Polska
Barbara Stępień
Dyrektorka Komunikacji Korporacyjnej
Menedżerka Programu *Dla Kobiet i Nauki* (For Women in Science)

tel. 509 526 026
barbara.stepien@loreal.com

Biuro prasowe
Programu *Dla Kobiet i Nauki*
Paulina Fajtek
On Board Think Kong

tel. 791 515 193
pfajtek@obtk.pl